
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 16,       № 16,       

СЕНТЯБРЬСЕНТЯБРЬ
2024 г.2024 г.

ВВестникестникББ
 ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 28.08.2024 	 № 35
О внесении изменений в решениес депутатов от 25.12.2023 № 54 «О бюджете муниципального образо-

вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рас-
смотрев представленные администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области предложения по внесению изменений в бюджет МО «Бугровское сельское поселе-
ние», совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 25.12.2023 № 54 «О бюджете муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 447 024,1 тыс. 

рублей;
общий объем расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 536 612,7 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 89 588,6 тыс. рублей».
1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское по-

селение» на 2024 год» утвердить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению).
1.3. Приложение 3 «Доходы бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2024 год» утвердить в новой ре-

дакции (Приложение 2 к настоящему решению).
1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

МО «Бугровское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 
расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год» утвердить 
в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению).

1.5. Приложение 9 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» на 2024 год» утвердить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению).

2. Настоящее решение подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления МО «Бугровское сель-
ское поселение» в сети Интернет и вступает в силу после его официального опубликования в приложении «Бугров-
ский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решениями возложить на главу муниципального образования Е.В. Мо-
исееву.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

Приложение 1 к решению совета депутатов МО Бугровское сельское поселение от 28.08.2024 № 35

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 
2024 год

Код Наименование Сумма, тыс. руб.
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 89 588,6
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 89 588,6

Всего источников внутреннего финансирования 89 588,6

Приложение 2 к решению совета депутатов МО Бугровское сельское поселение от 28.08.2024 № 35

ДОХОДЫ бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2024 год

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма, тыс. 

рублей
1 2 3

10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 150 300,0
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 150 300,0
10300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 4 400,0

1030200001000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 4 400,0

10600000000000000 Налоги на имущество 254 812,0
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений 22 800,0
10606000000000110 Земельный налог 232 012,0
Итого налоговые доходы 409 512,0

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 3 657,2

11105013050000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселе-
ний и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 870,0

11105075000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исклю-
чением земельных участков) 550,0

11107015100000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселе-
ниями

7,2

11109045100000120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

230,0

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 6 200,0

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов посе-
лений 6 200,0

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 130,0

11402053100000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному имуществу

1 130,0

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 380,0

11607090100000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в слу-
чае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным ор-
ганом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

1380,0

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 500,0
11705050100000180 Прочие неналоговые доходы сельских поселений 500,0
Итого неналоговые доходы 12 867,2
Итого налоговые и неналоговые доходы 422 379,2
20200000000000000 Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 24 644,9
Всего доходов 447 024,1

Приложение 3 к решению совета депутатов МО Бугровское сельское поселение от 28.08.2024 № 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО 
«Бугровское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2024 год

Наименование ЦСР ВР Рз, 
ПР

Сумма, 
тыс. руб.

Всего    536 612,7
Итого программная часть    514 324,7
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022 – 2026 годы»

01 0 00 00000   20 157,7

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000   20 157,7
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность» 01 4 01 00000   5 053,4

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность 01 4 01 00010   5 053,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00010 240  5 053,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 01 4 01 00010 240 0310 5 053,4

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального казен-
ного учреждения «Охрана общественного порядка» 01 4 02 00000   15 104,3

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 01 4 02 02050   15 104,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 02 02050 110  12 510,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 01 4 02 02050 110 0310 12 510,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 02050 240  2 593,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 01 4 02 02050 240 0310 2 593,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 02 02050 850  0,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 01 4 02 02050 850 0310 0,5

Муниципальная программа «Проектирование, строительство, содержание и капиталь-
ный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022–2026 годы»

02 0 00 00000   14 060,0

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000   14 060,0
Комплекс процессных мероприятий «Проектирование и строительство сетей газоснаб-
жения на территории МО "Бугровское сельское поселение"» 02 4 01 00000   460,0

Работы в области газоснабжения 02 4 01 00030  460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 00030 240  460,0
Коммунальное хозяйство 02 4 01 00030 240 0502 460,0
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на содержание объ-
ектов теплоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение"» 02 4 02 00000   13 600,0

Субсидия на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 02 4 02 04032   13 550,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

02 4 02 04032 810  13 550,0

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04032 810 0502 13 550,0
Субсидия муниципальным унитарным предприятиям МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 02 4 02 04033   50,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

02 4 02 04033 810  50,0

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04033 810 0502 50,0
Муниципальная программа «Благоустройство и содержание территории МО "Бугровское 
сельское поселение" на 2022–2026 годы» 03 0 00 00000   281 930,8

Региональный проект 03 2 00 00000   10 100,0
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 03 2 F2 00000   10 100,0
Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий 03 2  F2 55550   10 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2  F2 55550 240  10 100,0
Благоустройство 03 2  F2 55550 240 0503 10 100,0
Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000   261 298,8
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на улучшение состо-
яния автомобильных дорог местного значения, профилактику безопасности дорожного 
движения»

03 4 01 00000   86 384,5

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности дорожного 
движения на территории МО «Бугровское сельское поселение» 03 4 01 00050   53 784,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00050 240  53 784,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00050 240 0409 53 784,5
Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО «Бугров-
ское сельское поселение» 03 4 01 00051    32 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00051 240  32 600,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00051 240 0409 32 600,0
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на благоустройство 
населенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение"» 03 4 03 00000   128 137,7

Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 03 4 03 00061   36 926,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00061 240  36 926,9
Благоустройство 03 4 03 00061 240 0503 36 926,9
Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 4 03 00062   1 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00062 240  1 180,0
Благоустройство 03 4 03 00062 240 0503 1 180,0
Благоустройство придомовых территорий МО «Бугровское сельское поселение» 03 4 03 00063   57 632,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00063 240  38 050,5
Благоустройство 03 4 03 00063 240 0503 38 050,5
Бюджетные инвестиции 03 4 03 00063 410  19 582,3
Другие общегосударственные вопросы 03 4 03 00063 410 0113 19 582,3
Мероприятия по озеленению территории МО «Бугровское сельское поселение» 03 4 03 00064   938,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00064 240  938,0
Благоустройство 03 4 03 00064 240 0503 938,0
Мероприятия по санитарному содержанию территории МО «Бугровское сельское по-
селение» 03 4 03 00065   31 002,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00065 240  31 002,3
Благоустройство 03 4 03 00065 240 0503 31 002,3
Обработка территории МО «Бугровское сельское поселение» от борщевика Сосновского 03 4 03 00067   457,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00067 240  457,7
Благоустройство 03 4 03 00067 240 0503 457,7
Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного самоуправления на части 
территории МО «Бугровское сельское поселение» 03 4 04 00000   18 750,0

Благоустройство части территорий п. Бугры в рамках реализации областного закона от 
15 января 2018 г. № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских 
поселков муниципальных образований Ленинградской области»

03 4 04 S4660   4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4660 240  4 000,0
Благоустройство 03 4 04 S4660 240 0503 4 000,0
Благоустройство территории в рамках реализации областного закона от 28 декабря 
2018 г.№ 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных фор-
мах на территориях муниципальных образований Ленинградской области»

03 4 04 S4770   4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4770 240  4 500,0
Благоустройство 03 4 04 S4770 240 0503 4 500,0
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по стро-
ительству и развитию территорий Бугровского сельского поселения» 03 4 05 00000   38 276,6



2 Сентябрь 2024 годаББвв
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 03 4 05 02050   38 276,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 05 02050 110  25 755,5
Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 110 0113 25 755,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 05 02050 240  9 503,0
Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 240 0113 9 503,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 05 02050 850  3 018,1
Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 850 0113 3 018,1
Отраслевой проект 03 7 00 00000   10 532,0
Отраслевой проект «Благоустройство общественных, дворовых пространств и цифрови-
зация городского хозяйства» 03 7 01 00000   10 250,0

Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Бу-
гровского сельского поселения 03 7 01 S4750   10 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 7 01 S4750 240  10 250,0
Благоустройство 03 7 01 S4750 240 0503 10 250,0
Отраслевой проект «Благоустройство сельских поселений» 03 7 02 00000   282,0
Субсидия на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 
на территории Бугровского сельского поселения 03 7 02 S4310   282,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 7 02 S4310 240  282,0
Благоустройство 03 7 02 S4310 240 0503 282,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, моло-
дежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 
годы»

04 0 00 00000   47 277,1

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000   47 277,1
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на содействие развитию молодежной политики в МО «Бугровское сельское по-
селение»

04 4 01 00000   3 090,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на территории МО 
«Бугровское сельское поселение» 04 4 01 00070   3 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 00070 240  1 506,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 240 0707 1 506,0
Субсидии автономным учреждениям 04 4 01 00070 620  1 584,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 620 0707 1 584,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на содействие развитию культуры в МО «Бугровское сельское поселение» 04 4 02 00000   40 797,1

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-досу-
говый центр «Бугры» 04 4 02 02060   28 478,2

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 02060 620  28 478,2
Культура 04 4 02 02060 620 0801 28 478,2
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат работникам муни-
ципального автономного учреждения КДЦ «Бугры» 04 4 02 S0360   3 106,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S0360 620  3 106,0
Культура 04 4 02 S0360 620 0801 3 106,0
Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО «Бугровское 
сельское поселение» 04 4 02 00071   6 055,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 00071 620  6 055,0
Культура 04 4 02 00071 620 0801 6 055,0
Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за счет средств 
областного бюджета 04 4 02 S4840   3 157,9

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S4840 620  3 157,9
Культура 04 4 02 S4840 620 0801 3 157,9
Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на содействие развитию физической культуры и спорта в МО "Бугровское сель-
ское поселение"»

04 4 03 00000   3 390,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074   3 390,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 00074 240  3 390,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 240 1105 3 390,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в МО 
"Бугровское сельское поселение" на 2022–2026 годы» 05 0 00 00000   4 100,0

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000   4 100,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка малоимущих семей с несовершенно-
летними детьми и детьми-инвалидами, проживающих на территории МО "Бугровское 
сельское поселение"»

05 4 01 00000   1 500,0

Организация лечения и обеспечение жизненно необходимыми товарами малоимущих 
семей с несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами 05 4 01 06010   1 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 01 06010 320  1 500,0
Социальное обеспечение населения 05 4 01 06010 320 1003 1 500,0
Комплекс процессных мероприятий «Оказание социальной и материальной помощи 
льготным категориям граждан и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситу-
ации»

05 4 02 00000   2 140,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам, гражда-
нам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 05 4 02 06020   2 140,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 02 06020 320  2 140,0
Социальное обеспечение населения 05 4 02 06020 320 1003 2 140,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка льготных категорий граждан МО "Бу-
гровское сельское поселение"» 05 4 03 00000   100,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к сетям га-
зоснабжения 05 4 03 06030   100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 03 06030 320  100,0
Социальное обеспечение населения 05 4 03 06030 320 1003 100,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка семей при рождении ребенка» 05 4 04 00000   360,0
Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 05 4 04 06040   360,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 04 06040 320  360,0
Единовременные денежные выплаты при рождении ребенка 05 4 04 06040 320 1003 360,0
Муниципальная программа «Развитие межмуниципального, межконфессионального со-
трудничества МО "Бугровское сельское поселение" на 2024–2028 годы» 06 0 00 00000   1 500,0

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000   1 500,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие международных и межмуниципальных от-
ношений, направленных на расширение связей в экономической, социально-культурной 
и других сферах»

06 4 01 00000   1 500,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фестивалей 06 4 01 00300   1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 4 01 00300 240  1 500,0
Другие общегосударственные вопросы 06 4 01 00300 240 0113 1 500,0
Муниципальная программа «Муниципальное управление администрации МО "Бугров-
ское сельское поселение" в 2024–2028 годах» 09 0 00 00000   106 030,3

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000   106 030,3
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного органа 
МО «Бугровское сельское поселение» 09 4 01 00000   18 364,0

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования 09 4 01 02010   3 891,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02010 120  3 891,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации му-
ниципального образования 09 4 01 02010 120 0102 3 891,3

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 09 4 01 02020   4 485,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02020 120  4 485,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02020 120 0103 4 485,3

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования 
органов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 01 02021   1 552,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02021 240  1 551,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02021 240 0103 1 551,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 02021 850  1,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02021 850 0103 1,0

Компенсационные выплаты депутатам МО «Бугровское сельское поселение» 09 4 01 02022   3 600,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02022 120  3 600,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02022 120 0103 3 600,0

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности кон-
трольно-счетного органа 09 4 01 02040   1 504,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02040 120  1 424,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 120 0106 1 424,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02040 240  80,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 240 0106 80,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя КСО 09 4 01 02041   2 148,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02041 120  2 148,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02041 120 0106 2 148,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО «Бугров-
ское сельское поселение» 09 4 01 00113   1 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 00113 240  780,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 240 0113 780,0
Премии и гранты 09 4 01 00113 350  325,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 350 0113 325,0
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совета муниципальных образований 
Ленинградской области» 09 4 01 00114   77,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 00114 850  77,9
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00114 850 0113 77,9
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-распоряди-
тельного органа МО «Бугровское сельское поселение» 09 4 02 00000   69 759,2

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 09 4 02 02030   3 556,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02030 120  3 556,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций.

09 4 02 02030 120 0104 3 556,7

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 09 4 02 02031   57 613,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02031 120  57 613,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций.

09 4 02 02031 120 0104 57 613,9

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования 
органов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 02 02021   6 464,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 02 02021 240  6 459,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций.

09 4 02 02021 240 0104 6 459,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 02 02021 850  5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций.

09 4 02 02021 850 0104 5,0

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий по органи-
зации исполнения бюджета 09 4 02 05011   1 172,7

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05011 540  1 172,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

09 4 02 05011 540 0104 1 172,7

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в области 
жилищных отношений 09 4 02 05012   220,2

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05012 540  220,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

09 4 02 05012 540 0104 220,2

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в области 
землепользования 09 4 02 05013   731,5

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05013 540  731,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

09 4 02 05013 540 0104 731,5

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение исполнения прочих обязательств ор-
ганами местного самоуправления МО "Бугровское сельское поселение"» 09 4 03 00000   11 622,3

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправле-
ния в печатных и электронных СМИ 09 4 03 00140   1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00140 240  1 500,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00140 240 0113 1 500,0
Реализация прочих направлений расходов МО «Бугровское сельское поселение» 09 4 03 00142   4 864,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00142 240  4 714,6
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 240 0113 4 714,6
Премии и гранты 09 4 03 00142 350  100,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 350 0113 100,0
Исполнение судебных актов 09 4 03 00142 830  10,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 830 0113 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 03 00142 850  40,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 850 0113 40,0
Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших 
выборные должности в органах местного самоуправления 09 4 03 06050   5 257,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 4 03 06050 310  5 257,7
Пенсионное обеспечение 09 4 03 06050 310 1001 5 257,7
Комплекс процессных мероприятий «Управление имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности и выполнение кадастровых работ на территории МО «Бугровское 
сельское поселение»»

09 4 04 00000   6 284,8

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находя-
щемся в муниципальной собственности 09 4 04 00160   884,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00160 240  884,8
Другие общегосударственные вопросы 09 4 04 00160 240 0113 884,8
Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 09 4 04 00161   4 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00161 240  4 200,0
Другие вопросы в области национальной экономики 09 4 04 00161 240 0412 4 200,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 09 4 04 00162   1 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00162 240  1 200,0
Жилищное хозяйство 09 4 04 00162 240 0501 1 200,0
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на тер-
ритории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 годы» 10 0 00 00000   10,0

Комплексы процессных мероприятий 10 4 00 00000   10,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение»» 10 4 01 00000   10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направленных 
на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с органами муниципальной 
власти

10 4 01 00180   10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 00180 240  10,0
Другие общегосударственные вопросы 10 4 01 00180 240 0113 10,0
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2022–2026 годы»

11 0 00 00000   1 000,0

Комплексы процессных мероприятий 11 4 00 00000   1 000,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка деятельности социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций на территории МО «Бугровское сельское поселе-
ние», путем создания благоприятных условий, способствующих развитию их потенциала 
в решении приоритетных задач в социальной сфере»

11 4 01 00000   1 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций 11 4 01 00190   1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 00190 240  1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 11 4 01 00190 240 0113 1 000,0
Муниципальная программа «Устройство наружного освещения МО «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2024–2028 годы»

12 0 00 00000   38 258,8

Комплексы процессных мероприятий 12 4 00 00000   38 258,8
Комплекс процессных мероприятий «Организация освещения улиц, обслуживание и 
улучшение технического состояния электрических сетей уличного освещения» 12 4 01 00000   15 258,8

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию сетей уличного освещения 12 4 01 00170   15 258,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 4 01 00170 240  15 258,8
Благоустройству 12 4 01 00170 240 0503 15 258,8
Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и замена устаревшего оборудова-
ния сетей уличного освещения» 12 4 02 00000   11 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по модернизации и ремонту сетей уличного ос-
вещения 12 4 02 00171   11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 4 02 00171 240  11 000,0
Благоустройству 12 4 02 00171 240 0503 11 000,0
Комплекс процессных мероприятий, направленных на бесперебойную поставку электро-
ресурсов 12 4 03 00000   12 000,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 12 4 03 00172   12 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 4 03 00172 240  12 000,0
Благоустройству 12 4 03 00172 240 0503 12 000,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское по-
селение» 20 0 00 00000   22 288,0

Непрограммные расходы 20 9 00 00000    
Непрограммные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» 20 9 01 00000    
Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское сельское 
поселение» 20 9 01 00162   1 800,0

Специальные расходы 20 9 01 00162 880  1 800,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 20 9 01 00162 880 0107 1 800,0
Непрограммные расходы 20 9 00 00000   20 488,0
Непрограммные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» 20 9 01 00000   19 161,4



Сентябрь 2024 года 3ББвв
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 20 9 01 00161   624,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 00161 240  624,0
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 00161 240 0113 624,0
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСервис» 20 9 01 02051   5 500,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 9 01 02051 110  4 491,0
Благоустройство 20 9 01 02051 110 0503 4 491,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 02051 240  1 005,0
Благоустройство 20 9 01 02051 240 0503 1 005,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 9 01 02051 850  4,0
Благоустройство 20 9 01 02051 850 0503 4,0
Субсидия на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации МУП 
«Бугровская управляющая компания» 20 9 01 04020   1 326,6

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

20 9 01 04020 810  1 326,6

Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 04020 810 0113 1 326,6
Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на территории 
МО «Бугровское сельское поселение» 20 9 01 04030   50,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

20 9 01 04030 810  50,0

Топливно-энергетический комплекс 20 9 01 04030 810 0402 50,0
Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории МО 
«Бугровское сельское поселение», при возникновении неотложной необходимости в его 
проведении

20 9 01 04010   12 280,5

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 20 9 01 04010 810  12 280,5

Жилищное хозяйство 20 9 01 04010 810 0501 12 280,5
Осуществление первичного воинского учета на территории МО «Бугровское сельское 
поселение» 20 9 01 51180   692,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 9 01 51180 120  692,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 20 9 01 51180 120 0203 692,8
Исполнение администрацией МО «Бугровское сельское поселение» отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правонару-
шений

20 9 01 71340   14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 71340 240  14,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 20 9 01 71340 240 0314 14,1

Приложение 4 к решению совета депутатов МО Бугровское сельское поселение от 28.08.2024 № 35

ВЕДОМСТВЕННАЯ структура расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2024 год

Наименование Г Рз  Пр ЦСР ВР Сумма, 
тыс. руб.

Администрация муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» 001     536 612,7

Общегосударственные вопросы 001 .01 00   159 492,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации муниципального образования 001 .01 02   3 891,3

Муниципальная программа «Муниципальное управление администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» в 2024-2028 годах» 001 .01 02 09 0 00 00000  3 891,3

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 02 09 4 00 00000  3 891,3
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций представительно-
го органа МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 02 09 4 01 00000  3 891,3

Расходы на выплаты по оплате труда главы МО «Бугровское сельское по-
селение» 001 .01 02 09 4 01 02010  3 891,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 02 09 4 01 02010 120 3 891,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 001 .01 03   9 637,4

Муниципальная программа «Муниципальное управление администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» в 2024–2028 годах» 001 .01 03 09 0 00 00000  9 637,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 03 09 4 00 00000  9 637,4
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций представительно-
го органа МО "Бугровское сельское поселение"» 001 .01 03 09 4 01 00000  9 637,4

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 001 .01 03 09 4 01 02020  4 485,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 03 09 4 01 02020 120 4 485,3
Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функцио-
нирования органов местного самоуправления органов местного самоуправ-
ления 

001 .01 03 09 4 01 02021  1 551,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 03 09 4 01 02021 240 1 551,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 03 09 4 01 02021 850 1,0
Компенсационные выплаты депутатам МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 03 09 4 01 02022  3 600,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 03 09 4 01 02022 120 3 600,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

001 .01 04   69 759,2

Муниципальная программа «Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2024–2028 годах» 001 .01 04 09 0 00 00000  69 759,2

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 04 09 4 00 00000  69 759,2
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций исполнительно-
распорядительного органа МО "Бугровское сельское поселение"» 001 .01 04 09 4 02 00000  69 759,2

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 001 .01 04 09 4 02 02030  3 556,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 04 09 4 02 02030 120 3 556,7
Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 001 .01 04 09 4 02 02031  57 613,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 04 09 4 02 02031 120 57 613,9
Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функцио-
нирования органов местного самоуправления органов местного самоуправ-
ления 

001 .01 04 09 4 02 02021  6 464,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 04 09 4 02 02021 240 6 459,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 04 09 4 02 02021 850 5,0
Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий 
по организации исполнения бюджета 001 .01 04 09 4 02 05011  1 172,7

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05011 540 1 172,7
Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в 
области жилищных отношений 001 .01 04 09 4 02 05012  220,2

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05012 540 220,2
Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в 
области землепользования 001 .01 04 09 4 02 05013  731,5

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05013  731,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06   3 652,4

Муниципальная программа «Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2024–2028 годах» 001 01 06 09 0 00 00000  3 652,4

Комплексы процессных мероприятий 001 01 06 09 4 00 00000  3 652,4
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций представительно-
го органа МО "Бугровское сельское поселение"» 001 01 06 09 4 01 00000  3 652,4

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельно-
сти контрольно-счетного органа 001 01 06 09 4 01 02040  1 504,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 06 09 4 01 02040 120 1 424,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 06 09 4 01 02040 240 80,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя КСО 001 01 06 09 4 01 02041  2 148,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 06 09 4 01 02041 120 2 148,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07   1 800,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 01 07 20 0 00 00000  1 800,0

Непрограммные расходы 001 01 07 20 9 00 00000  1 800,0
Непрограммные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 01 07 20 9 01 00000  1 800,0

Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 01 07 20 9 01 00162  1 800,0

Специальные расходы 001 01 07 20 9 01 00162 880 1 800,0
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 13   70 751,8
Муниципальная программа «Благоустройство и содержание территории МО 
"Бугровское сельское поселение" на 2022–2026 годы» 001 .01 13 03 0 00 00000  57 858,9

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на благо-
устройство населенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение"» 001 01 13 03 4 03 00000  19 582,3

Благоустройство придомовых территорий МО «Бугровское сельское по-
селение» 001 01 13 03 4 03 00063  19 582,3

Бюджетные инвестиции 001 01 13 03 4 03 00063 410 19 582,3
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство 
по строительству и развитию территорий" Бугровского сельского поселения"» 001 01 13 03 4 05 00000  38 276,6

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 01 13 03 4 05 02050  38 276,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 03 4 05 02050 110 25 755,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 03 4 05 02050 240 9 503,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 03 4 05 02050 850 3 018,1
Муниципальная программа «Развитие межмуниципального, межконфессио-
нального сотрудничества МО "Бугровское сельское поселение" на 2024–2028 
годы»

001 .01 13 06 0 00 00000  1 500,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 06 4 00 00000  1 500,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие международных и межмуници-
пальных отношений, направленных на расширение связей в экономической, 
социально-культурной и других сферах»

001 .01 13 06 4 01 00000  1 500,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, 
фестивалей 001 .01 13 06 4 01 00300  1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 06 4 01 00300 240 1 500,0

Муниципальная программа «Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2024–2028 годах» 001 .01 13 09 0 00 00000  8 432,3

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 09 4 00 00000  8 432,3
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций представительно-
го органа МО "Бугровское сельское поселение"» 001 .01 13 09 4 01 00000  1 182,9

Исполнение обязательств в рамках реализации решений совета депутатов МО 
«Бугровское сельское поселение» 001 .01 13 09 4 01 00113  1 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 09 4 01 00113 240 780,0

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 01 00113 350 325,0
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совета муниципальных об-
разований Ленинградской области» 001 .01 13 09 4 01 00114  77,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 13 09 4 01 00114 850 77,9
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение исполнения прочих 
обязательств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское 
поселение"»

001 .01 13 09 4 03 00000  6 364,6

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного 
самоуправления в печатных и электронных СМИ 001 .01 13 09 4 03 00140  1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 09 4 03 00140 240 1 500,0

Реализация прочих направлений расходов МО «Бугровское сельское по-
селение» 001 .01 13 09 4 03 00142  4 864,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 09 4 03 00142 240 4 714,6

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 03 00142 350 100,0
Исполнение судебных актов 001 .01 13 09 4 03 00142 830 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 13 09 4 03 00142 850 40,0
Комплекс процессных мероприятий «Управление имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение"»

001 .01 13 09 4 04 00000  884,8

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуще-
ством, находящемся в муниципальной собственности 001 .01 13 09 4 04 00160  884,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 09 4 04 00160 240 884,8

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 годы» 001 .01 13 10 0 00 00000  10,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 10 4 00 00000  10,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие международных и межмуници-
пальных отношений, направленных на расширение связей в экономической, 
социально-культурной и других сферах»

001 .01 13 10 4 01 00000  10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, 
направленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с 
органами муниципальной власти

001 .01 13 10 4 01 00180  10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 10 4 01 00180 240 10,0

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2022–2026 годы»

001 .01 13 11 0 00 00000  1 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 11 4 00 00000  1 000,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка деятельности социально ори-
ентированных некоммерческих организаций на территории МО «Бугровское 
сельское поселение» путем создания благоприятных условий, способствую-
щих развитию их потенциала в решении приоритетных задач в социальной 
сфере»

001 .01 13 11 4 01 00000  1 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций 001 .01 13 11 4 01 00190  1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 11 4 01 00190 240 1 000,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 01 13 20 0 00 00000  624,0

Непрограммные расходы 001 01 13 20 9 00 00000  624,0
Непрограммные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 01 13 20 9 01 00000  624,0

Расходы на вознаграждение старост сельских поселений 001 .01 13 20 9 01 00161  624,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 20 9 01 00161 240 624,0

Субсидия на погашение задолженности для завершения процедуры ликвида-
ции МУП «Бугровская управляющая компания» 001 .01 13 20 9 01 04020  1 326,6

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

001 .01 13 20 9 01 04020 810 1 326,6

Национальная оборона 001 .02 00   692,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   692,8
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 02 03 20 0 00 00000  692,8

Непрограммные расходы 001 02 03 20 9 00 00000  692,8
Непрограммные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 02 03 20 9 01 00000  692,8

Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 02 03 20 9 01 51180  692,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 20 9 01 51180 120 692,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 00   20 171,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 001 .03 10   20 157,7

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское 
сельское поселение" на 2022–2026 годы»

001 .03 10 01 0 00 00000  20 157,7

Комплексы процессных мероприятий 001 .03 10 01 4 00 00000  20 157,7
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по предупреждению и лик-
видации последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность» 001 .03 10 01 4 01 00000  5 053,4

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации 
последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность 001 .03 10 01 4 01 00010  5 053,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .03 10 01 4 01 00010 240 5 053,4

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Охрана общественного порядка"» 001 .03 10 01 4 02 00000  15 104,3

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 .03 10 01 4 02 02050  15 104,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .03 10 01 4 02 02050 110 12 510,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .03 10 01 4 02 02050 240 2 593,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 10 01 4 02 02050 850 0,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14   14,1

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 03 14 20 0 00 00000  14,1

Непрограммные расходы 001 03 14 20 9 00 00000  14,1
Непрограммные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 03 14 20 9 01 00000  14,1

Исполнение администрацией МО «Бугровское сельское поселение» отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере администра-
тивных правонарушений

001 03 14 20 9 01 71340  14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 20 9 01 71340 240 14,1



4 Сентябрь 2024 годаББвв
Национальная экономика 001 .04 00   90 634,5
Топливно-энергетический комплекс 001 .04 02   50,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .04 02 20 0 00 00000  50,0

Непрограммные расходы 001 .04 02 20 9 00 00000  50,0
Непрограммные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 .04 02 20 9 01 00000  50,0

Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на 
территории МО «Бугровское сельское поселение» 001 .04 02 20 9 01 04030  50,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

001 .04 02 20 9 01 04030 810 50,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 .04 09   86 384,5
Муниципальная программа «Благоустройство и содержание территории МО 
"Бугровское сельское поселение" на 2022–2026 годы» 001 .04 09 03 0 00 00000  86 384,5

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 09 03 4 00 00000  86 384,5
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на улуч-
шение состояния автомобильных дорог местного значения, профилактику 
безопасности дорожного движения»

001 .04 09 03 4 01 00000  86 384,5

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности 
дорожного движения на территории МО «Бугровское сельское поселение» 001 .04 09 03 4 01 00050  53 784,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .04 09 03 4 01 00050 240 53 784,5

Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО 
«Бугровское сельское поселение» 001 04 09 03 4 01 00051  32 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .04 09 03 4 01 00051 240 32 600,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12   4 200,0
Муниципальная программа «Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2024–2028 годах» 001 .04 12 09 0 00 00000  4 200,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 12 09 4 00 00000  4 200,0
Комплекс процессных мероприятий «Управление имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение"»

001 .04 12 09 4 04 00000  4 200,0

Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 001 .04 12 09 4 04 00161  4 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .04 12 09 4 04 00161 240 4 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 .05 00   208 986,7
Жилищное хозяйство 001 .05 01   13 480,5
Муниципальная программа «Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2024–2028 годах» 001 .05 01 09 0 00 00000  1 200,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 01 09 4 00 00000  1 200,0
Комплекс процессных мероприятий «Управление имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение"»

001 05 01 09 4 04 00000  1 200,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 001 05 01 09 4 04 00162  1 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 09 4 04 00162 240 1 200,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 05 01 20 0 00 00000  12 280,5

Непрограммные расходы 001 05 01 20 9 00 00000  12 280,5
Непрограммные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 05 01 20 9 01 00000  12 280,5

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на терри-
тории МО «Бугровское сельское поселение», при возникновении неотложной 
необходимости в его проведении

001 05 01 20 9 01 04010  12 280,5

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 001 05 01 20 9 01 04010 810 12 280,5

Коммунальное хозяйство 001 .05 02   14 060,0
Муниципальная программа «Проектирование, строительство, содержание и 
капитальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сель-
ское поселение" на 2022–2026 годы»

001 .05 02 02 0 00 00000  14 060,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000  14 060,0
Комплекс процессных мероприятий «Проектирование и строительство сетей 
газоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение"» 001 .05 02 02 4 01 00000  460,0

Работы в области газоснабжения 001 .05 02 02 4 01 00030  460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 02 02 4 01 00030 240 460,0

Субсидия на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 001 .05 02 02 4 02 04032  13 550,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

001 .05 02 02 4 02 04032 810 13 550,0

Субсидия муниципальным унитарным предприятиям МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .05 02 02 4 02 04033  50,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

001 .05 02 02 4 02 04033 810 50,0

Благоустройство 001 .05 03   181 446,2
Муниципальная программа «Благоустройство и содержание территории МО 
"Бугровское сельское поселение" на 2022–2026 годы» 001 .05 03 03 0 00 00000  157 269,7

Региональный проект 001 .05 03 03 2 00 00000  10 100,0
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 001 .05 03 03 2 F2 00000  10 100,0
Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий 001 .05 03 03 2  F2 55550  10 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 2  F2 55550 240 10 100,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 03 03 4 00 00000  127 305,4
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на благо-
устройство населенных пунктов МО «Бугровское сельское поселение» 001 .05 03 03 4 03 00000  108 555,4

Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 001 .05 03 03 4 03 00061  36 926,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00061 240 36 926,9

Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 .05 03 03 4 03 00062  1 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00062 240 1 180,0

Благоустройство придомовых территорий МО «Бугровское сельское по-
селение» 001 .05 03 03 4 03 00063  38 050,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00063 240 38 050,5

Мероприятия по озеленению территории МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 .05 03 03 4 03 00064  938,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00064 240 938,0

Мероприятия по санитарному содержанию территории МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .05 03 03 4 03 00065  31 002,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00065 240 31 002,3

Обработка территории МО «Бугровское сельское поселение» от борщевика 
Сосновского 001 .05 03 03 4 03 00067  457,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00067 240 457,7

Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного самоуправле-
ния на части территории МО «Бугровское сельское поселение» 001 .05 03 03 4 04 00000  18 750,0

Благоустройство части территорий п. Бугры в рамках реализации област-
ного закона от 15 января 2018 г. № 3-оз «О содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров и городских поселков муниципальных образова-
ний Ленинградской области»

001 .05 03 03 4 04 S4660  4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 04 S4660 240 4 000,0

Благоустройство территории в рамках реализации областного закона от 28 
декабря 2018 г. № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленин-
градской области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях  муниципальных образований 
Ленинградской области»

001 05 03 03 4 04 S4770  4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 03 4 04 S4770 240 4 500,0

Отраслевой проект 001 05 03 03 7 00 00000  10 532,0
Отраслевой проект «Благоустройство общественных, дворовых пространств и 
цифровизация городского хозяйства» 001 05 03 03 7 01 00000  10 250,0

Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых террито-
рий Бугровского сельского поселения 001 05 03 03 7 01 S4750  10 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 03 7 01 S4750 240 10 250,0

Отраслевой проект «Благоустройство сельских поселений» 001 05 03 03 7 02 00000  282,0
Субсидия на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территории Бугровского сельского поселения 001 05 03 03 7 02 S4310  282,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 03 7 02 S4310 240 282,0

Муниципальная программа «Устройство наружного освещения МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2024–2028 годы»

001 05 03 12 0 00 00000  38 258,8

Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 12 4 00 00000  38 258,8
Комплекс процессных мероприятий «Организация освещения улиц, обслу-
живание и улучшение технического состояния электрических сетей уличного 
освещения» 

001 05 03 12 4 01 00000  15 258,8

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию сетей уличного 
освещения 001 05 03 12 4 01 00170  15 258,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 12 4 01 00170 240 15 258,8

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и замена устаревшего 
оборудования сетей уличного освещения» 001 05 03 12 4 02 00000  11 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по модернизации и ремонту сетей 
уличного освещения 001 05 03 12 4 02 00171  11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 12 4 02 00171 240 11 000,0

Комплекс процессных мероприятий, направленных на бесперебойную по-
ставку электроресурсов 001 05 03 12 4 03 00000  12 000,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 001 05 03 12 4 03 00172  12 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 12 4 03 00172 240 12 000,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 05 03 20 0 00 00000  5 500,0

Непрограммные расходы 001 05 03 20 9 00 00000  5 500,0
Непрограммные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 05 03 20 9 01 00000  5 500,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСер-
вис» 001 05 03 20 9 01 02051  5 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 20 9 01 02051 110 4 491,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 20 9 01 02051 240 1 005,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 20 9 01 02051 850 4,0
Образование 001 .07 00   3 090,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 07   3 090,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спор-
та, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» 
на 2022–2026 годы»

001 .07 07 04 0 00 00000  3 090,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .07 07 04 4 00 00000  3 090,0
Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию молодежной политики в МО «Бугров-
ское сельское поселение»»

001 .07 07 04 4 01 00000  3 090,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на терри-
тории МО «Бугровское сельское поселение» 001 .07 07 04 4 01 00070  3 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .07 07 04 4 01 00070 240 1 506,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 07 04 4 01 00070 620 1 584,0
Культура, кинематография 001 .08 00   40 797,1
Культура 001 .08 01   40 797,1
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спор-
та, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» 
на 2022–2026 годы»

001 .08 01 04 0 00 00000  40 797,1

Комплексы процессных мероприятий 001 .08 01 04 4 00 00000  40 797,1
Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию культуры в МО "Бугровское сельское 
поселение"»

001 .08 01 04 4 02 00000  40 797,1

Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО 
«Бугровское сельское поселение» 001 .08 01 04 4 02 00071  6 055,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 00071 620 6 055,0
Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культур-
но-досуговый центр «Бугры» 001 .08 01 04 4 02 02060  28 478,2

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 02060 620 28 478,2
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат работни-
кам муниципального автономного учреждения КДЦ «Бугры» 001 .08 01 04 4 02 S0360  3 106,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 S0360 620 3 106,0
Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за счет 
средств областного бюджета 001 .08 01 04 4 02 S4840  3 157,9

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 S4840 620 3 157,9
Социальная политика 001 10 00   9 357,7
Пенсионное обеспечение 001 10 01   5 257,7
Муниципальная программа «Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2024–2028 годах» 001 10 01 09 0 00 00000  5 257,7

Комплексы процессных мероприятий 001 10 01 09 4 00 00000  5 257,7
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение исполнения прочих 
обязательств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское 
поселение"»

001 10 01 09 4 03 00000  5 257,7

Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, 
замещавших выборные должности в органах местного самоуправления 001 10 01 09 4 03 06050  5 257,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 09 4 03 06050 310 5 257,7
Социальное обеспечение населения 001 10 03   4 100,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в МО "Бугровское сельское поселение" на 2022–2026 годы» 001 10 03 05 0 00 00000  4 100,0

Комплексы процессных мероприятий 001 10 03 05 4 00 00000  4 100,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка малоимущих семей с несо-
вершеннолетними детьми и детьми-инвалидами, проживающих на территории 
МО "Бугровское сельское поселение»

001 10 03 05 4 01 00000  1 500,0

Организация лечения и обеспечение жизненно необходимыми товарами 001 10 03 05 4 01 06010  1 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 4 01 06010 320 1 500,0

Комплекс процессных мероприятий «Оказание социальной и материальной 
помощи льготным категориям граждан и гражданам, оказавшимся  в  трудной 
жизненной ситуации»

001 10 03 05 4 02 00000  2 140,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвали-
дам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 001 10 03 05 4 02 06020  2 140,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 4 02 06020 320 2 140,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка льготных категорий граждан 
МО "Бугровское сельское поселение"» 001 10 03 05 4 03 00000  100,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к 
сетям газоснабжения 001 10 03 05 4 03 06030  100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 4 03 06030 320 100,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка семей при рождении ребен-
ка» 001 10 03 05 4 04 00000  360,0

Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 001 10 03 05 4 04 06040  360,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 4 04 06040 320 360,0

Физическая культура и спорт 001 11 00   3 390,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05   3 390,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спор-
та, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» 
на 2022–2026 годы»

001 11 05 04 0 00 00000  3 390,0

Комплекс процессных мероприятий 001 11 05 04 4 00 00000  3 390,0
Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию физической культуры и спорта в МО 
«Бугровское сельское поселение»»

001 11 05 04 4 03 00000  3 390,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и 
спорта 001 11 05 04 4 03 00074  3 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 11 05 04 4 03 00074 240 3 390,0

Всего расходов      536 612,7



Сентябрь 2024 года 5ББвв

Приложение № 1 к постановлению администрации МО «Бугровское сельское поселение» от 29.08.2024 №357

Информация о НТО Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность 
в НТО

Реквизиты документов на 
размещение НТО

Является ли лицо, 
осуществляющее 

торговую деятель-
ность в НТО, 

субъектом малого 
и(или) среднего 

предприниматель-
ства или самоза-

нятым (да/нет)

Период размеще-
ния НТО

Иденти-
фикаци-

онный 
номер 

НТО

Место размещения НТО (адресный 
ориентир) Вид НТО

Пло-
щадь 
НТО

Специализация НТО Наименование ИНН/ ГРНИП

Кон-
тактный 
телефон 
(по же-
ланию)

с (дата) по (дата)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1БСП Д. Мистолово, ул. Центральная, уч. 29 Торговый павильон 56 Продовольственные товары ИП Иванов Ю.М. 
31647040009835 № 126 от 23.05.2024 да с 03.06.2024г. по 02.06.2029г.

2БСП П. Бугры, ул. Шоссейная, у д. 13-А, уч. № 2 Торговый павильон 50 Продовольственные товары ИП Митяков В.В. 
321470400032180 № 79 от 14.06.2022 да с 14.06.2022 по 13.06.2032

3БСП П. Бугры, ул. Шоссейная, у д. 13-А, уч. № 1 Торговый павильон 40 Продовольственные товары ООО «ДСК-2 плюс ТАРМО», 
7802093281 № 141 от 28.08.2024 да с 28.08.2024 по 27.08.2027

4БСП П. Бугры, ул. шоссейная, у д. 13-А, уч. № 3 Торговый павильон 60 Продовольственные товары ИП Колбая Л.М. 370104705826 № 133 от 11.06.2024 да с 11.06.2024 по 10.05.2025

5БСП П. Бугры, угол ул. Шоссейная и ул. Школьная Торговый павильон 50 Товары непродовольственные ИП Газарян В.С. 470318317809 № 94 от 01.08.2023 да с 01.08.2023 по 31.07.2026

13БСП П. Бугры, ул. Шоссейная, у д. 7 Торговый павильон 45 Товары продовольственные ИП Ковальчук С.С. 
317470400046053 № 135 от 26.07.2024 да с 26.07.2024 по 25.07.2025

14БСП Д. Порошкино, Ленинградское шоссе, у д. 22 Торговый павильон 25 Товары непродовольственные ИП Гумбатова Э.Р. 
315784700080374 № 97 от 05.12.2023 да с 08.12.2023 по 07.12.2026

15БСП Д. Порошкино, Ленинградское шоссе, у д. 22 Торговый павильон 50 Товары продовольственные ИП Гумбатова Э.Р. 
315784700080374 № 98 от 05.12.2023 да с 08.12.2023 по 31.12.2026

26БСП Д. Корабсельки, ул. Центральная, уч. 40А Торговый павильон 50 Продовольственные товары ИП Егунян М.Э. 781104190260 № 80 от 14.06.2019 да с 27.06.2022 по 26.06.2025

27БСП Д. Порошкино, угол Ленинградского шоссе и 
Светогорской ул. Торговый павильон 40 Продовольственные товары ИП Мурадов Т.И. 

320470400066581 № 124 от 25.04.2024 да с 25.04.2024 по 24.04.2027

28БСП Д. Корабсельки, ул. Центральная Бахчевой развал 10 Овощи, фрукты и ягоды ИП Мурадов Т.И. 
320470400066581 № 102 от 25.12.2023 да с 1 августа 2024 по 30 ноября 

2024

29БСП П. Бугры, ул. Школьная, у д. 4, уч. 2 Торговый павильон 15 Продовольственные товары ИП Аветисян Р.Д. 
317470400082041 № 107 от 25.12.2023 да с 25.12.2023 по 31.12.2024

30БСП П. Бугры, ул. Школьная Елочный базар 10 Непродовольственные товары ИП Мурадов Т.И. 
320470400066581 № 101 от 25.12.2023 да с 25 декабря по 7 января

31БСП Д. Корабсельки, ул. Центральная Елочный базар 25 Непродовольственные товары _ _ _ с 20 декабря по 7 января. 

32БСП П. Бугры, ул. Шоссейная, (у д. 7) Торговый павильон 32 Непродовольственные товары ИП Гаспарян А.Г. 
320470400033649 № 143 от 28.08.2024 да с 06.09.2024 по 05.09.2025

33БСП П. Бугры, ул. шоссейная, у д. 13-А, уч. № 4 Торговый павильон 16 Продовольственные товары ИП Шалатов Д.О. 
32047040000499 № 104 от 25.12.2023 да с 25.12.2023 по 31.12.2024

34БСП П. Бугры, ул. Л. Барановой, №. 1т Торговый павильон 60 Продовольственные товары ИП Колбая Л.М. 370104705826 № 137 от 29.07.2024 да с 10.08.2024 по 09.08.2027

35БСП П. Бугры, ул. Л. Барановой, № 2т Торговый павильон 60 Непродовольственные товары ИП Шалатов Д.О. 
32047040000499 № 67 от 28.10.2021 да с 28.10.2020 по 27.10.2024

36БСП П. Бугры, ул. Л. Барановой, № 3т Торговый павильон 60 Продовольственные товары ИП Шалатов Д.О. 
32047040000499 № 68 от 28.10.2021 да с 28.10.2021 по 27.10.2024

37БСП П. Бугры, ул. Л. Барановой, № 4т Торговый павильон 60 Непродовольственные товары ИП Шалатов Д.О. 
32047040000499 № 69 от 28.10.2021 да с 28.10.2021 по 27.10.2024

38БСП П. Бугры, ул. Л. Барановой, № 5т Торговый павильон 60 Продовольственные товары ИП Колбая Л.М. 370104705826 № 138 от 29.07.2024 да с 10.08.2024 по 09.08.2027

39БСП П. Бугры, ул. Л. Барановой, № 6т Торговый павильон 60 Непродовольственные товары ИП Колбая Л.М. 370104705826 № 139 от 29.07.2024 да с 10.08.2024 по 09.08.2027

40БСП П. Бугры, ул. Л. Барановой, № 7т Торговый павильон 60 Продовольственные товары ИП Колбая Л.М. 370104705826 № 140 от 29.07.2024 да с 10.08.2024 по 09.08.2027

42БСП Д. Энколово, ул. Шоссейная, у д. 1Г Торговый павильон 150 Продовольственные товары ИП Утенкова Л.Д. 
304781436400101 № 121 от 19.02.2024 да с 20.02.2024 по 23.11.2025

44БСП Д. Порошкино, Ленинградское шоссе, у д. 19 Торговый павильон 33,6 Продовольственные товары ИП Еристави Г.Г. 
321784700281872 № 78 от 10.02.2022 да с 10.02.2022 по 09.09.2025

45БСП Д. Порошкино, ул. Высокая, 32А Торговый павильон 10 Оказание услуг по погребению МУП «Рит Сервис» № 82 от 26.07.2022 да с 15.07.2022 по 30.06.2025

47БСП Д. Порошкино, ул. Дорога на Мендсары, уч. 
№ 3 Торговый павильон 15 Оказание услуг по погребению МУП «Рит Сервис» № 84 от 26.07.2022 да с 15.07.2022 по 30.06.2025

48БСП П. Бугры, пер. Средний, у д. 5 (уч.2) Торговый павильон 50 Продовольственные товары ИП Суворина С.Н. 
313784727000334 № 85 от 17.10.2022 да с 17.10.2022 по 16.10.2023

49БСП П. Бугры, ул. Л. Барановой, № 8Т Торговый павильон 80 Продовольственные товары ИП Суворина С.Н. 
313784727000334 № 86 от 17.10.2022 да с 17.10.2022 по 16.10.2023

50БСП д. Порошкино, ул. Центральная, у дома № 1-Г Торговый павильон 25 Продовольственные товары, про-
дукция общественного питания

ИП Рогатых О.С. 
319784700016462 № 99 от 25.12.2023 да с 25.12.2023 по 31.12.2026

51БСП д. Энколово, ул. Шоссейная, у стр. № 1-В Торговый павильон 28 Продовольственные товары, про-
дукция общественного питания

ИП Ковальчук О.Н. 
311470304800017 № 100 от 25.12.2023 да с 25.12.2023 по 31.12.2026

52БСП п. Бугры, ул. Школьная, у дома № 4 (уч. 4) Торговый павильон 9 Продовольственные товары ИП Караева Г.К. 
323565800065919 № 105 от 25.12.2023 да с 25.12.2023 по 31.12.2024

53БСП Д. Энколово, ул. Набережная Торговый павильон 123 Продовольственные товары, не-
продовольственные товары

ИП Колегов Е.С. 
323470400000368 № 106 от 25.12.2023 да с 25.12.2023 по 31.12.2030

54БСП п. Бугры, ул. Школьная, у дома № 4 (уч. 3) Торговый павильон 20 Продовольственные товары ИП Аветисян Р.Д. 
317470400082041 № 108 от 25.12.2023 да с 25.12.2023 по 31.12.2024

55БСП П. Бугры, ул. Шоссейная, у д. 34 Торговый павильон 90 Продовольственные товары, про-
дукция общественного питания

ООО «Восток ЛТД» ОГРН 
1234700012524 № 109 от 25.12.2023 да с 25.12.2023 по 31.12.2024

61БСП п. Бугры, ул. Шоссейная, у д.3 Торговый автомат 4 Продажа питьевой воды ИП Браженко А.Н. 
309470326800020 № 117 от 19.02.2024 да с 20.02.2024 по 01.03.2026

62БСП п. Бугры, Средний переулок, у д. 5 Торговый автомат 4 Продажа питьевой воды ИП Браженко А.Н. 
309470326800020 № 118 от 19.02.2024 да с 20.02.2024 по 01.03.2026

63БСП п. Бугры, ул. Школьная, у д. № 4 Торговый автомат 4 Продажа питьевой воды ИП Браженко А.Н. 
309470326800020 № 119 от 19.02.2024 да с 20.02.2024 по 01.03.2026

64БСП п. Бугры, ул. Школьная, у дома № 4 (уч. 5) Торговый павильон 28 Продовольственные товары ИП Аветисян Р.Д. 
317470400082041 № 125 от 02.05.2024 да с 03.05.2024 по 02.05.2025

65БСП Бугры, ул. Тихая, напротив д. 3, корп. 1 Торговый павильон 28 Универсальная торговля ИП Митяков В.В. 
321470400032180 № 128 от 24.05.2024 Да с 24.05.2024 по 31.12.2030

66БСП Бугры, ул. Тихая, напротив д. 5, корп. 1, уч. 1 Торговый павильон 28 Универсальная торговля ИП Митяков В.В. 
321470400032180 № 129 от 24.05.2024 Да с 24.05.2024 по 31.12.2030

67БСП Бугры, ул. Тихая, напротив д. 5, корп. 1, уч. 2 Торговый павильон 28 Универсальная торговля ИП Митяков В.В. 
321470400032180 № 130 от 24.05.2024 Да с 24.05.2024 по 31.12.2030

68БСП Бугры, ул. Тихая, напротив д. 5, корп. 1, уч. 3 Торговый павильон 28 Универсальная торговля ИП Митяков В.В. 
321470400032180 № 131 от 24.05.2024 Да с 24.05.2024г. по 31.12.2030г

69БСП Бугры, ул. Тихая, напротив д. 3, корп. 1, уч. 2 Торговый павильон 28 Универсальная торговля ИП Митяков В.В. 
321470400032180 № 132 от 10.06.2024 Да с 11.06.2024 по 31.12.2030

70БСП п. Бугры, ул. Тихая, напротив д. 3, корп. 1, 
уч. 3 Бахчевой развал 30 Овощи, фрукты и ягоды ИП Митяков В.В. 

321470400032180 № 134 от 29.07.2024 Да с 01.08.2024 по 01.11.2024

71БСП г. Бугры, ул. Школьная, у д. 4, уч. 1 Торговый павильон 6 Продовольственные товары ИП Магдеев М.К. 
320784700285444 № 142 от 28.08.2024 Да с 28.08.2024 по 27.08.2027

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2024	  № 357
г. Бугры
О внесении изменений в постановление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2023 г. № 584 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка 
Ленинградской области от 03.10.2022 № 25-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестацио-

нарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», постановлением 
администрации МО «Бугровское сельское поселение» от 05.12.2023 г. № 539 «Об утверждении положения и состава 
комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Уставом муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области администрация 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 28.12.2023 г. № 584 «Об утверждении схемы размещения не-
стационарных торговых объектов на территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области», изложив Приложения № 1 и № 2 в новой редакции согласно Приложениям к 
настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном периодическом издании «Бугровский Вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации Бугровского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на комиссию по вопросам размещения нестационарных 

торговых объектов на территории МО «Бугровское сельское поселение».
Глава администрации И.В. Купина



6 Сентябрь 2024 годаББвв
 Приложение № 2 к постановлению администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29.08.2024 г. № 357

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

для индивидуального жилищного строительства
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» Все-

воложского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ 
ЦМУ ВМР) по поручению администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области извещает о предварительном согласова-
нии предоставления земельного участка из земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью 2000 
кв. м, в кадастровом квартале 47:07:0702005, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
сельское поселение, дер. Сярьги, ул. Центральная, уч. б/н, с видом разре-
шенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов уставом поселения, и размещено на официальном сайте www.torgi.
gov.ru, а также на официальном сайте уполномоченного органа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, пред-
усмотренном ст. 39.18 ЗК РФ.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 
указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней соответ-
ственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично либо через законного 
представителя с обязательным приложением к заявлению копии паспорта 
в МКУ ЦМУ ВМР по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 

Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.
Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения зе-

мельного участка в МКУ ЦМУ ВМР: пн–пт: с 10.00 до 13.00, с 14.00 до 16.00.
Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

для индивидуального жилищного строительства
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» Все-

воложского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ 
ЦМУ ВМР) по поручению администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области извещает о предварительном согласова-
нии предоставления земельного участка из земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью 2000 
кв. м, в кадастровом квартале 47:07:0702005, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
сельское поселение, дер. Сярьги, ул. Центральная, уч. б/н, с видом разре-
шенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов уставом поселения, и размещено на официальном сайте www.torgi.
gov.ru, а также на официальном сайте уполномоченного органа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, пред-
усмотренном ст. 39.18 ЗК РФ.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 
указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней соответ-

ственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично либо через законного 
представителя с обязательным приложением к заявлению копии паспорта 
в МКУ ЦМУ ВМР по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения зе-
мельного участка в МКУ ЦМУ ВМР: пн–пт: с 10.00 до 13.00, с 14.00 до 16.00.

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 77/1.0-11
к соглашению о передаче осуществления части полномочий 

между администрацией муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и администрацией Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области №72/1.0-11 от 19 июля 2024 года 
(далее – Соглашение)

28 августа 2024 года
Администрация муниципального образования «Бугровское сельское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы адми-
нистрации Купина Ирины Вениаминовны, действующей на основании Устава 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области, с одной стороны, и 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице временно 
исполняющего полномочия главы администрации Воропаева Андрея Лео-



Сентябрь 2024 года 7ББвв
нидовича, действующего на основании решения совета депутатов Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 19.12.2023 № 
82, Устава Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьей 
17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
областным законом Ленинградской области от 08.06.2024 № 66-оз «Об ад-
министративно-территориальных преобразованиях во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории 
населенного пункта Бугры и о внесении изменений в отдельные областные 
законы», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
Уставом Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
решением совета депутатов муниципального образования Бугровское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 15.07.2024 № 30 «О передаче части полномочий по решению во-
просов местного значения от муниципального образования Бугровское го-
родское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области для их осуществления Всеволожскому муниципальному району Ле-
нинградской области на период с 19.07.2024 г. по 31.12.2024 г.», решением 
совета депутатов  Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 20.06.2024 № 31 «О принятии осуществления Всеволожским 
муниципальным районом Ленинградской области части полномочий по 
решению вопросов местного значения от муниципального образования 
Бугровское городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 год», заключили настоящее Дополнитель-
ное соглашение к Соглашению №72/1.0-11 от 19 июля 2024 года о нижес-
ледующем:

1. Стороны пришли к соглашению:
1.1. Дополнить Соглашение пунктом 3.2.4 следующего содержания:
«3.2.4. При проведении аукциона по продаже земельного участка, на-

ходящегося на землях, государственная собственность на которые не раз-
граничена, либо на право заключения договора аренды земельного участка, 
находящегося на землях, государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных на территории Бугровского городского поселе-
ния, нести расходы по оценке рыночной стоимости  такого земельного участ-
ка либо оценке начальной цены предмета аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка  в размере ежегодной арендной платы, 
определенных в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

При проведении судебных экспертиз в рамках дел по спорам, касаю-
щимся земельных участков, находящихся на землях, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, расположенных на территории Бу-
гровского городского поселения, а также споров, связанных с исполнением  
полномочий, указанных в разделе 1 Соглашения,  рассматриваемых судами 
общей юрисдикции и арбитражными судами, нести расходы на их проведе-
ние и иные судебные расходы». 

2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Дополнительным согла-
шением, стороны руководствуются Соглашением № 72/1.0-11 от 19 июля 
2024 года.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является с момента подпи-
сания уполномоченными представителями сторон неотъемлемой частью 
Соглашения № 72/1.0-11 от 19 июля 2024 года.

4. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит официальному 
опубликованию в печатном издании «Бугровский вестник», являющимся 
приложением к газете «Всеволожские вести».

4.1. Администрация муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
обязуется опубликовать настоящее Дополнительное соглашение в соответ-
ствии с действующим законодательством и в течение 3-х дней предоставить 
информацию об официальном опубликовании Дополнительного соглашения 
в администрацию Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента 
официального опубликования, распространяется на правоотношения сто-
рон с 19 июля 2024 года.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземпля-
рах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Юридические адреса, подписи Сторон:
Глава администрации ____________________И.В. Купина 
Временно исполняющий полномочия главы администрации 
___________________А.Л. Воропаев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2024	  № 358
О подготовке и проведении аукциона по продаже муниципального 

имущества
В соответствии со ст. 15 и ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкурен-
ции», ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
во исполнение решений совета депутатов муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 25.12.2023 № 62 «Об утверждении прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципаль-
ного образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 2024 год», от 19.09.2012 № 
46 «Положением о порядке приватизации муниципального имущества му-
ниципального образования Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» администрация муници-
пального образования Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить и провести открытые по составу участников аукционы по 
продаже муниципального имущества (далее – муниципальное имущество):

1.1. транспортное средство: ВАЗ 21140 год изготовления 2007;
1.2. транспортное средство: МСК-16-01 год изготовления 2013;

1.3. транспортное средство: 7953К1 на базе КамАЗ 6520-53 год изго-
товления 2019;

1.4. транспортное средство: SUBARU LEGACY год изготовления 2006;
1.5. транспортное средство: HYUNDAI XD Elantra год изготовления 2010.
Ответственный – главный специалист по закупкам Кузнецов А.Е.
2. Провести аукционы в электронной форме на электронной площадке 

для торгов – https://www.rts-tender.ru., ООО «РТС-тендер», г. Москва, наб. 
Тараса Шевченко, 23 А.

3. Начальной ценой предмета аукциона по продаже муниципального 
имущества установить рыночную стоимость муниципального имущества, 
определенную в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»:

3.1. определить начальную (минимальную) цену договора (цену лота) 
транспортного средства: ВАЗ 21140 год изготовления 2007 в размере  
28 000 руб. (с учетом НДС) на основании отчета об оценке определения ры-
ночной стоимости № 060/29-02-24/Б от 30.04.2024;

3.2. определить начальную (минимальную) цену договора (цену лота) 
транспортного средства: МСК-16-01 год изготовления 2013 в размере  
500 000 руб. (с учетом НДС) на основании отчета об оценке определения 
рыночной стоимости № 394/09-08-24/Б от 09.08.2024;

3.3. определить начальную (минимальную) цену договора (цену лота) 
транспортного средства: 7953К1 на базе КамАЗ 6520-53 год изготовления 
2019 в размере 2 420 000 руб. (с учетом НДС) на основании отчета об оценке 
определения рыночной стоимости № 393/09-08-24/Б от 09.08.2024;

3.4. определить начальную (минимальную) цену договора (цену лота) 
транспортного средства: SUBARU LEGACY год изготовления 2006 в размере 
460 000 руб. (с учетом НДС) на основании отчета об оценке определения 
рыночной стоимости № 395/09-08-24/Б от 09.08.2024;

3.5. определить начальную (минимальную) цену договора (цену лота) 
транспортного средства: HYUNDAI XD Elantra год изготовления 2010 в разме-
ре 260 000 руб. (с учетом НДС) на основании отчета об оценке определения 
рыночной стоимости № 396/09-08-24/Б от 09.08.2024;

4. сумму задатка определить в размере 10% начальной цены продажи 
имущества; «шаг аукциона» определить в размере 5% начальной цены про-
дажи.

5. Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже му-
ниципального имущества опубликовать в соответствии с действующим за-
конодательством на официальном сайте администрации www.admbsp.ru, на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru

6. По итогам аукциона подготовить и подписать с победителем аукциона 
договор купли-продажи муниципального имущества.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по финансам, экономике и праву Мар-
калеву О.А.

Глава администрации И.В. Купина

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024 	 № 361
п. Бугры
О внесении изменений в Приложение к постановлению от 

29.12.2023 № 597 «Об утверждении муниципальной программы «Му-
ниципальное управление администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024–2028 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, на основании постановления администра-
ции МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» администрация МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению от 29.12.2023 № 
597 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управле-
ние администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2024–2028 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 513 924,4 тыс. руб., в том 
числе: 2024 г. – 103 416,8 тыс. руб.; 2025 г. – 100 736,9 тыс. 
руб.; 2026 г. – 103 256,9 тыс. руб.; 2027 г. – 103 256,9 тыс. 
руб.; 2028 г. – 103 256,9 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 516 537,9 тыс. руб., в том 
числе: 2024 г. – 106 030,3 тыс. руб.; 2025 г. – 100 736,9 
тыс. руб.; 2026 г. – 103 256,9 тыс. руб.; 2027 г. – 103 256,9 
тыс. руб.; 2028 г. – 103 256,9 тыс. руб.

2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе «Благоустрой-
ство и содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2024–2028 годы» в новой редакции согласно Приложениям к данному по-
становлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела бухгалтерского учета, планирования и правового обе-
спечения.

Глава администрации И.В. Купина
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024 	 № 362
п. Бугры
О внесении изменений в приложение к постановлению от 

28.12.2021 № 466 «Об утверждении муниципальной программы «Бла-
гоустройство и содержание территории МО «Бугровское сельское по-
селение» на 2022–2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, постановлением администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области» администрация МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению от 28.12.2021 № 466 
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и содержа-
ние территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 914 569,5 тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 345 175,9 тыс. руб.;  2023 г. – 168 840,2тыс. 
руб.;  2024 г. – 133 517,8 тыс. руб.;  2025 г. – 133 517,8 тыс. 
руб.;  2026 г. – 133 517,8 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 1 300 262,0 тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 353 298,1 тыс. руб. 2023 г. – 224 272,1 тыс. 
руб. 2024 г. – 281 930,8 тыс. руб. 2025 г. – 221 243,1 тыс. 
руб. 2026 г. – 219 517,9 тыс. руб.

2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе «Благоустрой-
ство и содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022–2026 годы» в новой редакции согласно Приложению к данному поста-
новлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

Глава администрации И.В. Купина
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024 	 № 363
п. Бугры
О внесении изменений в Приложение к постановлению от 

28.12.2021 № 469 «Об утверждении муниципальной программы 
«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское посе-
ление» на 2022–2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, постановлением администрации МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального  района  Ле-
нинградской области от  13.12.2023 года № 559 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области» администрация МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 28.12.2021 года 
№ 469 «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на 
территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 годы»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе 
по годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 93 876,0 тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 21 655,2 тыс. руб.; 2023 г. – 18 055,2 тыс. 
руб.; 2024 г. – 18 055,2тыс. руб.; 2025 г. – 18 055,2 тыс. 
руб.; 2026 г. – 18 055,2 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы 
– всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 106 857,9 тыс. руб., 
в том числе: 2022 г. – 21 487,5 тыс. руб.; 2023 г. – 22 
344,3 тыс. руб.; 2024 г. – 20 157,7 тыс. руб.; 2025 г. – 21 
434,2 тыс. руб.; 2026 г. – 21 434,2 тыс. руб.

2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе «Благоустрой-
ство и содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022–2026 годы» в новой редакции согласно Приложениям к данному по-
становлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.



8 Сентябрь 2024 годаББвв

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – 8 (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, 
Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, 
пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. Заказ №  .
Подписано в печать  03.09.2024 г. Дата выхода 03.09.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного специалиста ГО, ЧС и вопросам безопасности.

Глава администрации И.В. Купина
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024	  № 364
п. Бугры 
О внесении изменений в Приложение к постановлению от 

28.12.2021 № 468 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-
витие культуры, физической культуры и спорта, молодежной полити-
ки на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 
годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, постановлением администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области» администрация МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение № 1 к постановлению от 28.12.2021 
№ 468 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики на территории МО 
«Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 127 033,0 тыс. руб., в том числе: 
2022 г. – 30 863,0 тыс. руб.;  2023 г. – 23 960,0 тыс. руб.; 2024 
г. – 24 070,0 тыс. руб.;  2025 г. – 24 070,0 тыс. руб.; 2026 г. – 
24 070,0 тыс. руб.

Заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы - всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 186 282,1 тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 31 877,0 тыс. руб.;  2023 г. – 34 234,8 тыс. 
руб.; 2024 г. – 47 277,1 тыс. руб.;  2025 г. – 36 446,6 тыс. 
руб.; 2026 г. – 36 446,6 тыс. руб.

2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе «Развитие 
культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики на терри-
тории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 годы» в новой 
редакции согласно Приложениям к данному постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации И.В. Купина
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

Преимущества получения государственных и 
муниципальных услуг в электронном виде:

• круглосуточная доступность портала (пода-
ча заявления о предоставлении государствен-
ных и муниципальных услуг в любое время, 
независимо от времени суток, праздничных и 
выходных дней, через любой компьютер, план-
шет или мобильный телефон, имеющих допуск 
к сети Интернет);

• получение услуги из любого удобного для 
Вас места;

• упрощение получения государственной и 
муниципальной услуги и другой полезной ин-
формации (сокращение количества предостав-
ляемых документов);

• информация по услугам сосредоточена на единой информационной площадке;
• отсутствие очередей;
• встроенная система оплаты;
• информирование гражданина на каждом этапе работы по его заявлению;
• сокращение времени от подачи заявления до выдачи оформленного документа.
Чтобы получить услугу, необходимо зарегистрироваться на Едином портале государственных 

и муниципальных услуг, затем отправить электронное заявление и необходимый перечень доку-
ментов через портал государственных услуг. В дальнейшем Вы просто наблюдаете за ходом ис-
полнения своего заявления.

ПЕРЕЧЕНЬ МАССОВЫХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ РАЗМЕЩЕН НА 
САЙТЕ WWW.VSEVREG.RU

МАССОВЫЕ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ  
УСЛУГИ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

 Администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской области информирует о возможности 
получения массовых социально значимых услуг в электронном виде с использованием федеральной государ-
ственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» https://www.
gosuslugi.ru/ 


